МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 ПРИКАЗ

26.01.2023                                                                                № 17

                с.Столбово

О введении федеральных основных образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования в

общеобразовательных организациях Каменского района

С целью организованного введения в общеобразовательных

организациях Каменского района федеральных основных образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования (далее – ФООП НОО, ООО и СОО), утвержденных приказами

Министерства просвещения Российской Федерации от 16.112022 № 992, от

23.11.2022 № 1014 соответственно, приказа Управления образования от

09.01.2023 № 8,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план – график мероприятий (дорожную карту) введения

ФООП НОО, ООО и СОО (приложение 1);

     2. Сенгер Веронике Владимировне, заместителю директора по УВР,

обеспечить методическое сопровождение введения ФООП НОО, ООО и

СОО.

     3. Утвердить рабочую группу по введению ФООП НОО, ООО и СОО

(приложение 2)

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Столбовская СОШ»                                  Ю.А.Сафрайтер

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

МБОУ «Столбовская СОШ»

От 26.01.2023 № 17

План-график (дорожная карта)
введения федеральных основных образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ
«Столбовская СОШ» Каменского района Алтайского края

№ Мероприятие Дата
проведения

Ответственные Планируемый
результат

1. Организационно-управленческое обеспечение
1.1 Создание рабочей

группы по обеспечению
введения ФООП НОО,
ООО и СОО в школе

Январь 2023 Сафрайтер
Ю.А.

Создана рабочая
группа,
координирующая
вопросы введения
ФООП НОО, ООО и
СОО

1.2 Разработка плана-
графика по введению
ФООП НОО, ООО, СОО
в школе

Январь 2023 Сафрайтер
Ю.А.
Сенгер В.В.

Разработаны планы
по введению ФООП
НОО, ООО, СОО в
школе

1.3 Актуализация сведений
об ответственных в ОО
за введение ФООП НОО,
ООО, СОО

Январь 2023 Сафрайтер
Ю.А.
Сенгер В.В.

Актуализирована база
данных по
специалистам ОО,
ответственным за
введение ФООП
НОО, ООО, СОО

1.4 Размещение
утвержденных основных
образовательных
программ НОО, ООО,
СОО на сайте МБОУ
«Столбовская СОШ»

НОО – не
позднее
01.04.2023;
ООО и СОО –
не позднее
15.06.2023

Сафрайтер
Ю.А.
Сенгер В.В.
Иванова Е.С.
Сорокина Е.В.

Обеспечено
ознакомление
родителей с ФООП
НОО, ООО, СОО при
зачислении ребенка
на обучение

1.5 Участие в  селекторных
совещаниях по введению
ФООП НОО, ООО, СОО

18.01.2023
15.04.2023
17.05.2023
29.06.2023
10.08.2023

Сафрайтер
Ю.А.
Сенгер В.В.
Иванова Е.С.
Руководители
ШМО

Получение
методической
поддержки по
введению ФООП
НОО, ООО, СОО
школьном уровне

1.6 Оснащение школы
учебным оборудованием

В течение года Сафрайтер
Ю.А.
Сенгер В.В.

Материально-
техническая база
школы приведена в
соответствие с ФООП

1.7 Пополнение
библиотечного фонда
школ учебно-
методическими

2023-2024 Сафрайтер
Ю.А.
Сенгер В.В.
Мадерн Е.В.

Фонд учебников и
учебных пособий
приведен в
соответствие с ФООП

материалами, в т. ч. в
электронной форме, в
соответствии с ФООП

2. Методическое сопровождение
2.1 Участие в совещаниях с

завучами по УВР по
введению ФООП НОО,
ООО, СОО

По плану
Управления
образования
Администрации
Каменского
района

Сенгер В.В.

Обеспечено
методическое
сопровождение
школы

2.2 Участие в региональных
вебинарах по введению
ФООП НОО, ООО, СОО

По плану
Министерства
образования и
науки
Алтайского
края

Сафрайтер
Ю.А.
Сенгер В.В.
Иванова Е.С.

Оказана методическая
поддержка
управленческим
командам ОО,
специалистам
управления

2.3 Участие в федеральных
просветительских
мероприятиях по
введению ФООП НОО,
ООО, СОО

По плану ФБУ
«ИСРО РАО»

Сафрайтер
Ю.А.
Сенгер В.В.
Иванова Е.С.

Получение
методической
поддержки по
введению ФООП
НОО, ООО, СОО
школьном уровне

2.4 Участие в
стратегической сессии
Каменского
образовательного округа

Май – июль
2023

Сафрайтер
Ю.А.
Сенгер В.В.
Иванова Е.С.

Оказана адресная
методическая
поддержка
управленческой
команде школы

3. Информационно-разъяснительная работа
3.1 Размещение информации

о введении с 01.09.2023
ФООП НОО, ООО, СОО
на сайте МБОУ
«Столбовская СОШ»

Январь 2023 Сафрайтер
Ю.А.
Сенгер В.В.
Иванова Е.С.
Сорокина Е.В.

Родительская
общественность
получила
информацию о
подготовке МБОУ
«Столбовская СОШ»
к введению ФООП
НОО, ООО, СОО

3.3 Проведение
родительских собраний в
школе по вопросам
введения ФООП НОО,
ООО, СОО

Январь – май
2023

Сафрайтер
Ю.А.
Сенгер В.В.
Иванова Е.С.
Классные
руководители

Обеспечено
информирование
общественности

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

МБОУ «Столбовская СОШ»

От 26.01.2023 № 17

Состав рабочей группы по введению федеральных основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования в МБОУ «Столбовская СОШ» Каменского района

Алтайского края

1. Сафрайтер Юлия Анатольевна – директор «МБОУ «Столбовская СОШ»;

2. Сенгер Вероника Владимировна – заместитель директора по УВР;

3. Иванова Евгения Сергеевна – ответственная за воспитательную работу;

4. Сорокина Елена Васильевна – ответственная за информатизацию;

5. Мадерн Елена Викторовна – библиотекарь;

6.Аржанникова  Наталья Владимировна –руководитель ШМИО

гуманитарного цикла;

7. Хоренко Светлана Юрьевна – руководитель ШМО учителей начальных

классов;

8.Хохлова Марина Ивановна – руководитель ШМО естественно-

математического цикла.

		2023-01-30T16:54:56+0700
	с.Столбово Каменский район
	Сафрайтер Юлия Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью